
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 27 de junho de 2014 Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CA71D8E6481A5B0BBD4968762C3228



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Resultado de Julgamento de Recurso. Pregão Nº 018/2014

• DECRETO Nº 254/2014 DE 20 DE JUNHO DE 2014 - Decreta Feriado Municipal o dia 24, (terça feira) do corrente mês em virtude dos
Festejos Juninos.

• Extratos de Contrato do Mês de Maio.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CA71D8E6481A5B0BBD4968762C3228



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

     ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
PREGÃO Nº 018/2014 

 
 
O Município de Cafarnaum, através de seu representante, após analise do processo em epigrafe, resolve 
RATIFICAR a decisão proferida pela Pregoeira Oficial do Município e NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto 
pela empresa, mantendo-a inabilitada no certame Pregão Presencial 018/2014. Inteiro teor da decisão anexo ao 
processo liitatorio. 
 

Cafarnaum, 09 de junho de 2014. 
 

Euilson Joaquim da Silva 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FC2F9D80BF65865356DF7093C40AFF3

sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                     CNPJ Nº 13.714.142/0001-62 

 
 

	
Rua: Djalma Rios, S/N Centro – Cafarnaum – Bahia – CEP: 44.880.000 – Tel: (74) 3646 1200	
 

DECRETO Nº 254/2014  
DE 20 DE JUNHO DE 2014 
 
 

“Dispõe sobre Feriado Municipal, 
e dá outras providências.”  
 

 
O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do 
Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 

Art. 1º.  Decreta Feriado Municipal o dia 24, (terça feira) 
do corrente mês em virtude dos Festejos Juninos. 

 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma 

prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em 
local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 4º Registre – se, Publique – se, e Cumpra – se. 

 

 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Juracy Rocha Costa Filho 
Sec. de Administração e Finanças 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6D5CE7BFF8ADD86D1DC596DA39BC3A6

sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

     ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 

PUBLICAÇÃO NO MURAL DA PREFEITURA 
  
 
EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE MAIO 

 
 
CONTRATO Nº522/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E ENCADERNAMENTO, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2013 
VIGENCIA: até 31/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (três mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014. 
 
CONTRATO Nº 521/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ORLEAN BASTOS DE ARAÚJO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA ELETRICA EM MAQUINAS PESADAS 
VIGENCIA: até 31/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais) 
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2014 
 
CONTRATO Nº507/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: LUCIENE PEREIRA DE SOUZA SANTANA- BOM PREÇO UTILIDADES 
OBJETO: FORNECIMENTO DE TECIDOS PARA AS ATIVIDADES COM O GRUPO DE IDOSOS E DISTRIBUIÇÃO DE KITS BEBE. 
VIGENCIA: até 31/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 2.737,00 (dois mil setecentos e trinta e sete reais) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014 
 
CONTRATO Nº 331/2014 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE  Nº 013/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: R JOAQUIM REIS - ME 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PRODUÇÃO MUSICAL 
VIGENCIA: até 31/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 20.000 (vinte mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2014 

 

CONTRATO Nº512/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: TEODORO SANTOS CONSTRUTORA LTDA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
VIGENCIA: até 31/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 11.891,36 (onze mil oitocentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014 

 

CONTRATO Nº312/2014 
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO  Nº 001/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: JOÃO CAROLINO FARIAS REBOUÇAS 
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NA QUALIDADE DE MEDICO ODONTOLOGO 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2014 

 

 
CONTRATO Nº520/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: CRIS IASMIM MIRANDA MARTINS 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ARQUITETONICO URBANO NA PRAÇA DE RECIFE.  
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CA71D8E6481A5B0BBD4968762C3228



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 
                    

 
CONTRATO Nº509/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE  Nº 014/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ERIVALDO ARAGÃO DE SOUZA - ME 
OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E PALCO, PARA O SÃO JOÃO 
VIGENCIA: até 16/06/2014 
VALOR TOTAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2014 
                    

 

CONTRATO Nº516/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 068/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ANTONIO PEREIRA MEIRA  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS 
VIGENCIA: até 31/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 3.170,00 (três mil cento e setenta reias) 
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2014 
 

CONTRATO Nº530/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº076/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: FABRICIO SILVA MACIEL  
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREENCHIMENTO DE FORMULARIOS 
VIGENCIA: até 30/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 900,00 (novecentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2014 
 
CONTRATO Nº530/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº077/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: ERIKSON RODRIGUES SANTANA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREENCHIMENTO DE FORMULARIOS 
VIGENCIA: até 30/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 900,00 (novecentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2014 
 

CONTRATO Nº546/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: RONI CLERISTON REIS PEREIRA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SEVIÇOS DE TROCA DE OLEO EM TODOS OS VEICULOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
VIGENCIA: até 09/06/2014 
VALOR TOTAL: R$ 1.420,00 (um mil e quatrocentos e vinte reais) 
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2014 
 

CONTRATO Nº556/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 556/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: NAIARA ARAUJO BASTOS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE IMOVEL PARA AS MEDICAS CUBANAS DO PROGRAMA MAIS MEDICOS NO MUNICIPIO 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2014 
 

CONTRATO Nº542/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074-3/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: FABRICIA DE SOUZA BOAVENTURA 
OBJETO: PREPARO DE REFEIÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO PSF DO POVOADO DE LAGOA DE AGOSTINHO 
VIGENCIA: até 06/06/2014 
VALOR TOTAL: R$ 740,85 (setecentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014 

 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CA71D8E6481A5B0BBD4968762C3228



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 
CONTRATO Nº543/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: JURGIANE ALVES LUMES  
OBJETO: PREPARO DE REFEIÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO PSF DO POVOADO DE RECIFE 
VIGENCIA: até 06/06/2014 
VALOR TOTAL: R$ 1.050,66 (um mil e cinquenta reais e sessenta e seis centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014 
 
CONTRATO Nº 541/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 074-4/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: PANIFICADORA PÃO DE MEL  
OBJETO: PREPARO DE REFEIÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO PSF DO POVOADO DE CANAL 
VIGENCIA: até 06/06/2014 
VALOR TOTAL: R$ 740,85 (setecentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014 
 
CONTRATO Nº 518/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: MEDTEC- MANUTENÇÃO DE APARELHOS HOSPITALARES LABORATORIAIS E ODONTOLOGICOS 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA MANUTENÇÃO EM APARELHOS LABORATORIAIS 
VIGENCIA: até 31/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014 
 
CONTRATO Nº 519/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: UBIRATAN DE OLIVEIRA SANTOS - ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE RAIO-X ODONTOLOGICO, DESTINADO AO PSF DR. ALEXANDRE FARIAS 
VIGENCIA: até 30/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 4.375,00 ( quatro mil trezentos e setenta e cinco reais) 
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2014 
 
CONTRATO Nº 550/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074-5/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: BERNARDINA MARIA DA SILVA ALCANTARA EIRELI-EPP 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO TRANSPORTE ESCOLAR 
VIGENCIA: até 05/06/2014 
VALOR TOTAL: R$ 150.764,25 (cento e cinquenta mil e setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014 
 
CONTRATO Nº 527/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: IPM BRASIL INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS 
OBJETO: LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2014 
 
CONTRATO Nº547/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074-2/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: GILENO CARVALHO DE SOUZA  
OBJETO: PREPARO DE REFEIÇÃO PARA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
VIGENCIA: até 06/06/2014 
VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014 
 

 
CONTRATO Nº 557/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  Nº 017/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: PMSS SERVIÇOS DE  TRANSPORTE LDTA 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 309.200,00 (trezentos e nove mil e duzentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2014  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CA71D8E6481A5B0BBD4968762C3228



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 
 

CONTRATO Nº573/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE  Nº 013/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: VILMA OLVEIRA RIOS SENA ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIO 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 0(dezessete mil e quinhentos reais) 
DATA DA ASSINATURA: 20/05/2014 
 
CONTRATO Nº 517/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 069/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: AVANI INACIO DE OLIVEIRA - ME 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS APARELHOS ODONTOLOGICOS 
VIGENCIA: até 31/05/2014 
VALOR TOTAL: R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais) 
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2014 
 

CONTRATO Nº545/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: OLIVEIRA E SANTOS LTDA 
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
VIGENCIA: até 05/06/2014 
VALOR TOTAL: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2014 
 

CONTRATO Nº 582/2014 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: RADIO IRECÊ LIDER FM LTDA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIOFUSÃO PARA DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO. 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2014 

 
CONTRATO Nº529/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 013-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: LOPES E TEIXEIRA LTDA 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 62.379,03 (sessenta e dois mil e trezentos e setenta e nove reais e três centavos ) 
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2014 

 
CONTRATO Nº571/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 013-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: MILSON OLIVEIRA SANTOS FILHO 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 2.852,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta e dois reais) 
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2014 

 
CONTRATO Nº572/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 013-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: CLEMENTE DE CARVALHO ROCHA - ME 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 14.977,00 (quatorze mil novecentos e setenta e sete reais) 
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2014 

 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CA71D8E6481A5B0BBD4968762C3228



sexta-feira, 27 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00347 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

     ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DECAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 
 

 
CONTRATO Nº 572/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 013-2/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: TEODORO SANTOS CONSTRUÇÃO LTDA 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ATERRO 
VIGENCIA: até 13/08/2014 
VALOR TOTAL: R$ 73.195,35 (setenta e três mil cento e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2014 

 

CONTRATO Nº 586/2014 
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 012-1/2014 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CONTRATADA: VM TECNOLOGIC LTDA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA AS SECRETARIAS 
VIGENCIA: até 31/12/2014 
VALOR TOTAL: R$ 54.588,00 (cinquenta e quatro mil quinhentos e oitenta e oito reais) 
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2014 

 

 

 

 
 
 
 

JURACY COSTA ROCHA FILHO 
Secretário de Administração 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6CA71D8E6481A5B0BBD4968762C3228


		2014-06-27T12:11:12-0300




